
جلوه تکنولوژیک سرمایه داری در حال رشد است

 رونمایی 
از نسخه جدید کاپیتالیسم

شماره  در  اکونومیست  نشریه 
استقبال  ضمن  خود  جدید 
دارایی های  شدن  جهانی  از 
رشد چشمگیر  از  استارت آپی، 
ی  ر ا یه گذ ما سر صنعت  «
ریسک پذیر )VC(« خبر داده و 
تکوین و تکامل سرمایه داری، و 
تغییر شکل آن به »کاپیتالیسم 
ماجراجویی« را به فال نیک گرفته 

است.
اکونومیست نوشته: در پنج دهه 
گذشته، صنعت سرمایه گذاری 
 Venture-Capital( خطرپذیر 
را  مبتکرانه ای  ایده های   )VC یا
تامین مالی کرده است که در 
ادامه مسیر خود، تجارت جهانی و 
اقتصاد جهانی را متحول کرده اند. 

 چه کاری باید در اولویت کسب وکارها 
و حرفه ای ها قرار بگیرد؟

 بهینه سازی 
شبکه های اجتماعی

در 10 سال گذشته، شبکه های اجتماعی همه چیز را 
تغییر داده است. مردم اگر بخواهند درباره یک کسب 
وکار یا یک شخص بدانند، سراغ شبکه های اجتماعی 
می روند تا اینکه به وب سایت آن ها سر بزنند. فیس 
بوک، تیک تاک، توییتر و اینستاگرام برای شناخت 
برندها و آدم ها، منابع راحت تری از وب سایت آن 

هاست.
لوک لینز در فوربز می نویسد: »مخاطبان شما از 
همیشه باهوش ترند. مردم به شبکه های اجتماعی 
می روند و شما را آنجا رصد می کنند چراکه آن ها می 
توانند ببینند دیگران درباره شما چه نظری داده اند. 
آن ها گفت وگوهایی که در شبکه های اجتماعی درباره 
شما و برند شما انجام شده رصد می کنند. شبکه های 
اجتماعی دسترسی به مردم با یک پیام ساده و مستقیم 
را آسان کرده است. به همین دلیل است که باید شبکه 
های اجتماعی را به عنوان یکی از مهم ترین بخش 
های کسب وکار و برندسازی در نظر بگیرید. نخستین 
اثرگذاری های شما بر مشتریان و خریداران در شبکه 
های اجتماعی است که انجام می شود. در شبکه های 
اجتماعی این شانس را دارید تا اعتبارتان را نشان 
دهید. حضور پررنگ شما در شبکه های اجتماعی به 
مخاطبان ثابت می کند شما کسی هستید که ارزش 

شنیده شدن دارد«.
موضوع دوم، پس از اثبات لزوم حضور در شبکه های 
اجتماعی، تعیین استراتژی است. اینجاست که پای 
شناخت الگوریتم ها در شبکه ها به میان می آید. 
اما نکته مهم دیگر در تعیین استراتژی، محتواست. 
بارها دیده شده بسیاری از افراد اثرگذار در شبکه های 
اجتماعی بدون دانستن الگوریتم ها به بازدیدهای قابل 
توجهی رسیده اند. راز موفقیت آن ها بسیار ساده است.
به نوشته لوک لینز»درواقع این افراد از محتوای خوب 
استفاده می کنند. محتوای با کیفیت که به طور مداوم 
منتشر می شود. زمانی که محتوای کاربردی برای بخش 
عمده ای از مردم ندارید و نمی توانید بین خودتان و 
آن ها ارتباطی برقرار کنید،  اینکه تا چه اندازه سخت 
تلاش می کنید یا هشتگ های خوبی به کار می برید، 
اهمیتی ندارد. می توانید همه هشتگ های لازم را 
کشف کنید یا در ساعت هایی با بالاترین بازدید پست 
ها را منتشر کنید. اما تا زمانی که پست شما از نظر 
مخاطب ارزش دیده شدن نداشته باشد، این تلاش ها 

نتیجه بخش نخواهد بود«.

 پیشنهاد هفته
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هزار نفر                 

جمعیت شاغلان استان کرمان ۸۴۰ هزار نفر 

است که ۳۸۴ هزار نفر آنان در حوزه مشاغل 

رسمی و بقیه در حوزه مشاغل غیررسمی مشغول 

فعالیت هستند

  46
هزار میلیارد تومان                  

استاندار کرمان گفت: ۴۶ هزار میلیارد تومان 

درگیر  استان  این  در  سرمایه گذاری  طرح 

استعلامات اختصاص زمین، منابع طبیعی، 

محیط زیست و آب است
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هزار میلیارد تومان              

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 

کرمان نیز در این نشست گفت: درآمد حقوق 

دولتی معادن استان کرمان به نزدیک هشت 

هزار میلیارد تومان رسیده است
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پرونده                

معاون اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان 

گفت: ۵۸ پرونده از حوزه میراث فرهنگی 

استان در بخش های مختلف در مسیر ثبت 

ملی قرار گرفته است
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درصد         

سطح زیرکشت های کم آب و اقتصادی در استان 

کرمان تا سال ۹۲قریب به سه هزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

دستیابی به اشتغال پذیری 
مادام العمر

قواعد، عملکرد، ادراک، سیاست

نویسندگان: اشوک شاه/ جی. راس کلی/
دیلیپ اسرینیواسن

با تغییرات سریع و پیشرفت شتابان فناوری، 
کارفرمایان و کارمندان به سختی می  توانند 
خود را با نیازهای هرروز بازار کار هماهنگ 
کنند. کارفرمایان باید همیشه نیروی کار 
مناسب در کسب و کار خود داشته باشند 
و کارمندان نیز باید بتوانند خود را در مسیر 
چالش  های جدید توانمند نگه دارند. امروزه 
هر فردی در محیط کار با چند سوال اساسی 
رو به روست: آیا شغل من در خطر است؟ 
آیا آماده تغییرات هستم؟ چگونه می  توانم 
خود را با تغییرات هماهنگ نگه دارم؟ این 
کتاب، مهارت ها، ویژگی  ها و رویکردهای 
لازم را برای سازگار ماندن در دنیایی با 
تغییرات سریع جهانی، فناورانه و نوآورانه، 
بر می  شمارد. بسیاری از منتقدین معتقدند 
که این کتاب احتمالا جامع  ترین کتاب درباره 

چگونگی شاغل ماندن در بازار کار امروز است.

سایه روشن

 خبرآخر 

چالش های حقوقی در مسیر توسعه 
استارتاپ های ایرانی

 مدیرعامل »دیوار« 
پشت دیوار زندان؟

صدور حکم حبس قطعی مدیرعامل دیوار به اتهام 
بسترسازی برای تن فروشی خبرساز شده است. این 
نخستین بار نیست که اکوسیستم استارتاپی از شنیدن 
چنین اخباری شوکه می شود. درآبان ماه سال گذشته هم 
حکم جنجالی 10 سال حبس برای موسس آپارات به اتهام 
صدور محتوای مجرمانه و خلاف عرف منتشر شده است.  
هم چنین دیگر پتلفرم های تولید و انتشار محتوا یا خرید و 
فروش هم تجربیات مشابهی دارند که نشان دهنده چالش 
های جدی حقوقی در مسیر توسعه این کسب وکارهاست.
پای مدیر دیوار از یک سال پیش به اتهام اشاعه فحشا به 
دادگاه باز شده است. اشکان آرمندهی، شهریورماه امسال 
گفت: »ما یک سال است که درگیر یک پرونده در سایت 
دیوار هستیم و متاسفانه اخیرا قاضی در دادسرا حکم به 
مجرم بودن سایت دیوار و من به عنوان مدیرعامل آن داده 
است. آن هم به جرم اشاعه فحشا! درحالی که صرفا یک 
نفر یک آگهی را روی دیوار گذاشته و تخلف را او کرده، اما 
قاضی در کنار آن ها من را هم مجرم شناخته و حکم یک 

سال حبس صادر کرده است«
آرمندهی گفته:»در محتوایی که ما منتشر کرده ایم چیز 
مجرمانه ای نبوده و اصولا محتوای مجرمانه محسوب 
نمی شود. ولی بعدا در زمینه ارتباطات خریدار و فروشنده 
یا خدمات گیرنده و خدمات دهنده که ما اصلا در آن دخالت 
نداریم اتفاقاتی افتاده و پرونده در دادسرای پلیس امنیت 
اخلاقی تشکیل شده است. صحبت از یک سال و نیم پیش 
است. اتفاقی که افتاده است، حالا در آن زمان رسیدگی 
شد و بعد از یک بازداشت ده دوازده ساعته در پلیس امنیت 
و آزادی من با یک وثیقه یک میلیارد و صد میلیون تومانی 

حالا قاضی حکم حبس صادر کرده است«.
اکنون با وجود همه پیگیری های حقوقی و قانونی حکم 
حبس مدیرعامل دیوار، قطعی اعلام شده است. روابط 
عمومی دیوار اعلام کرده   عنوان اتهامی این حکم »فراهم 
زنان  از طریق جذب  آوردن موجبات فساد و فحشاء 
تن فروش« است؛ این در حالی است که خدمات دیوار 
همواره تحت قوانین موجود در کشور و نظارت نهادهای 
ذی ربط بوده است. در این پرونده نیز آگهی های موضوع 
اتهام دارای هیچ محتوای غیرقانونی نبوده و محکومیت دیوار 
صرفا بر اساس اقداماتی است که اشخاص ثالث در فضای 

خارج از این پلتفرم انجام داده اند.
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پروژه      

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان گفت: 

۹۴ پروژه محرومیت زدایی در منطقه شهداد 

کرمان با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال 

افتتاح شد
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با تصویب هیات مدیره انجام شد

افزایش سرمایه ۶۲ درصدی جهان فولاد سیرجان
شرکت جهان فولاد سیرجان برنامه افزایش سرمایه ۵/ 
۶2درصدی خود را به تصویب هیات مدیره رساند. این 
شرکت قصد دارد سرمایه خود را از مبلغ 40هزار میلیارد 
ریال به ۶۵ هزار میلیارد ریال از محل مطالبات و آورده 
نقدی سهامداران )به میزان 2۵ هزار میلیارد ریال معادل 
۶3درصد سرمایه کنونی( افزایش دهد. بدیهی است انجام 
افزایش سرمایه یادشده منوط به موافقت سازمان بورس 
و اوراق بهادار و تصویب مجمع عمومی  فوق العاده است.
افزایش سرمایه قبلی شرکت مربوط به سال گذشته بود 
که از مبلغ 1۸ هزار و ۵00 میلیارد ریال به رقم 40 هزار 
میلیارد ریال اقدام شد. این افزایش سرمایه به سبب 
اصلاح ساختار مالی، جلوگیری از خروج وجه نقد برای 
تامین سرمایه در گردش و ارتقای توان تولید ی شرکت 
انجام شد و در اسفندماه سال 99 نزد مرجع ثبت شرکت ها 

به ثبت رسید.
هدف شرکت جهان فولاد سیرجان از انجام افزایش سرمایه 
جدید، تامین مخارج سرمایه ای مورد نیاز برای اجرای 

طرح های توسعه ای است.
این شرکت برای تکمیل فاز 2 احیای مستقیم شماره 1 با 
ظرفیت تولید یک میلیون و ۵0هزار تن آهن اسفنجی در 
سال و طرح احداث مگامدول احیای مستقیم شماره 2 با 
ظرفیت تولید یک میلیون و 7۶0 هزار تن آهن اسفنجی 

در سال، این افزایش سرمایه را انجام می دهد.

 تشریح جزئیات افزایش سرمایه پیشنهادی  
در حالی که تولید فولاد به عنوان یکی از معیارهای صنعتی  
بودن کشورها همواره مورد توجه دولت ها قرار داشته، 
انتظار می رود تولید این محصول استراتژیک در ایران به 
جایگاه قابل قبول خود برسد و برنامه های پیش بینی شده 

در این زمینه هر چه زودتر اجرایی شود.
در حال حاضر چین با تولید نزدیک به یک میلیارد تن 
فولاد رتبه اول را در تولید این فلز اساسی در دنیا به خود 
اختصاص داده است. این در حالی است که تولید فولاد 
در ایران با وجود سابقه 40 ساله، هنوز جایگاه واقعی 
خود را با توجه به ذخایر سنگ آهن و سایر مواد اولیه، 
زیرساخت ها و توانمندی های موجود در کشور در سطح 
جهانی و حتی تامین نیازهای داخلی پیدا نکرده است. با 
وجود این طی یک دهه گذشته در اثر توجه بیشتر متولیان 
بخش صنعت و معدن به توسعه زنجیره تولید فولاد کشور 
و سرمایه گذاری در این بخش روند تولید فولاد در کشور 

رشد صعودی به خود گرفته است.
رشد تولید فولاد در کشور تاثیر مناسبی بر رشد صنعتی 
کشور دارد. افزایش خوراک لازم برای واحدهای تولیدی 
فولاد نیز از نقش مهمی  در این زمینه برخوردار است. به 
این ترتیب افزایش سودآوری معادن سنگ آهن می تواند 
باعث جذب سرمایه های بیشتر در این بخش و در نتیجه 

رونق بیشتر صنایع معدنی کشور شود.
با توجه به زیرساخت ها و ذخایر موجود در ایران به ویژه 
برخورداری کشور از منابع بزرگ گاز طبیعی، تولید آهن 

اسفنجی بیش از هر جای دیگر دنیا، در ایران مورد توجه 
قرار گرفته است. به نحوی که ایران بزرگ ترین تولید کننده 
آهن اسفنجی به روش احیای مستقیم با گاز طبیعی در دنیا 
است. آهن سازی طبق تعریف عبارت است از جداسازی 
آهن از سنگ و در واقع ابتدایی ترین و هزینه برترین مرحله 

تولید فولاد است.
یکی از روش های مهم آهن سازی روش احیای مستقیم 
است. احیای مستقیم شامل دسته ای از فرآیندها است 
که طی آنها سنگ آهن به شکل درشت دانه، کلوخه یا 
گندله  توسط عوامل احیاکننده گازی یا جامد در حا لت 
جامد احیا می شود. گاز طبیعی یا زغال غیر کک شو به 
عنوان عامل احیای منبع انرژی استفاده می شود. محصول 
جامد این فرآیند آهن اسفنجی است. هر چند آهن اسفنجی 
بخش کوچکی از تولید آهن جهان را تشکیل می دهد، اما 
اهمیت آن روز افزون است و همواره شاهد ظهور واحد های 

تولید آهن اسفنجی با ظرفیت های بالاتر هستیم. از آهن 
اسفنجی به عنوان قراضه در کوره های الکتریکی نیز 

استفاده می شود.
از آنجا که شرکت معدنی و صنعتی گل گهر که یکی از 
بزرگ ترین ذخایر سنگ آهن را داراست و سهامدار عمده 
جهان فولاد سیرجان به شمار می رود، اقدام به احداث 
و بهره برداری از صنایع پایین دستی سنگ آهن شامل 
کارخانه فرآوری و گندله سازی به ظرفیت 10 میلیون تن 
سالانه کرده است، مجاورت جهان فولاد سیرجان با این 
مجتمع سبب شده که منابع مهمی  در خصوص مواد 
اولیه در اختیار داشته باشد. در همین راستا جهان فولاد 
سیرجان یک کارخانه احیای مستقیم راه اندازی کرد و دو 
طرح احیای مستقیم شماره یک )با ظرفیت تولید یک 
میلیون و ۵0 هزار تن( و مگامدول احیای مستقیم شماره 
2 )با ظرفیت یک میلیون  و7۶0 هزار تن( آهن اسفنجی 

در سال برای استفاده از گندله تولیدی از سوی گل گهر 
در دست اقدام دارد.

جهان فولاد برنامه دارد با پیشگیری  از روال یادشده، 
در آینده به یکی از قطب های اصلی تولید فولاد ایران و 

خاورمیانه تبدیل شود.
طرح های توسعه ای این شرکت دارای مزیت های نسبی 
نظیر مجاورت با بزرگ ترین مجتمع تولیدکننده گندله در 
خاورمیانه، فراهم بودن زیرساخت های مورد نیاز برای اجرای 
پروژه از قبیل آب، برق و گاز، جاده و مجاورت با خط آهن 
سراسری ایران و دسترسی به نیروی متخصص به دلیل 
اجرای طرح در مجموعه معدنی و صنعتی گل گهر است.

محصول تولیدی این واحد در کوتاه مدت قابل عرضه 
به خریداران داخلی است و در دراز مدت در واحد ذوب 
و ریخته گری که در آینده نزدیک احداث می شود، به 

مصرف می رسد.

 زمان بهره برداری از طرح ها  
با فرض انجام افزایش سرمایه، بهره برداری آزمایشی 
)راه اندازی سرد( از پروژه فاز 2 احیای مستقیم شماره 1  با 
ظرفیت یک میلیون و ۵0 هزار تن، سال 1403 خواهد بود.
همچنین زمان بهره برداری از طرح احداث مگا مدول احیای 
مستقیم شماره 2 با ظرفیت تولید یک میلیون و 7۶0 هزار 

تن آهن اسفنجی ، 1404 برآورد شده است.

 نرخ شمش فولاد  
با توجه به گزارش های ماهانه فروردین، اردیبهشت، 
خرداد، تیر، مرداد و شهریورماه جهان فولاد سیرجان، 
مقدار و میانگین نرخ فروش شمش فولادی شرکت  
در ۶ ماه اول  سال 1400 به ترتیب برابر با 2۸2 هزار 
و ۶99تن، 127 میلیون و ۸۵۸ هزار و 974 ریال بوده 
است. نرخ شمش فولاد در ۶ ماه پایانی سال 1400 برابر 
با میانگین نرخ هفتگی شمش فوب بندرعباس در 2۶ 
هفته ابتدایی سال 1400 در نظر گرفته شده است که 
برابر با ۶21 دلار بوده است. همچنین پیش بینی شده 
است نرخ شمش فولاد در فاصله زمانی سال های 1401 
تا 1404 به صورت خطی کاهش پیدا کند به طوری 
که از سال 1404 نرخ آن برابر با میانگین نرخ هفتگی 
شمش فوب بندرعباس در یک سال اخیر )حدود ۵3۸ 

دلار بوده است( باشد.
با فرض اینکه میانگین نرخ دلار در ۶ ماه پایانی سال 
1400 برابر با 24۶ هزار و ۸74 ریال باشد، میانگین 
نرخ  فروش شمش فولاد این شرکت در ۶ ماه پایانی 
سال 1400 برابر با 1۵3 میلیون و 337 هزار و 39۵ ریال 
پیش بینی شده است. همچنین با توجه به قیمت پایانی 
معاملات محصولات  فولادی در بورس کالا و شرایط 
حاکم بر میزان عرضه و تقاضای این محصولات در 
سال های آتی در کشور و عملکرد واقعی شرکت در ۶ 
ماه نخست سال جاری، نرخ خرید هر تن گندله، آهن 
اسفنجی و میلگرد به ترتیب برابر با 2۸ درصد، ۵4 
درصد و۶/ 10۵درصد شمش فولاد درنظر گرفته شده 
است. بر این اساس، نرخ خرید هر تن گندله، آهن 
اسفنجی و میلگرد در ۶ ماه دوم سال 1400 به ترتیب 
برابر با 42 میلیون و 934 هزار و 471  ر یال، ۸2 میلیون 
و ۸02 هزار و 193  ریال و 1۶1 میلیون و ۸۸2 هزار و 
11۶ ریال خواهد بود. این در حالی است که قیمت 
هر تن قراضه در سال 1400 برابر با 119 میلیون و ۶03 
هزار و 1۶۸ ریال  و قیمت خرید هر تن فروآلیاژ )شامل 
فروسیلیس، فرومنگنز و فروسیلیکو منگنز( به طور 
میانگین برابر با 393 میلیون و 37هزار و 941  ریال 

پیش بینی شده است.
از سایر  فروش حاصل  مطابق پیش بینی ها درآمد 
محصولات در سال 1400 بر مبنای عملکرد واقعی شرکت 
در دوره ۶ ماهه و برآورد شرکت بر مبنای گزارش تفسیری 
مدیریت برای نیمه نخست سال 1400، برای سال های 

بعد با رشد 1۵درصدی محاسبه خواهد شد.


